
Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der huijsen en huijsgesinnen door wien de selve bewoont en sig daar in bevinden van het  kerspel 
Wenterswijk bij rotten en gilden verdeijlt, als mede wie paarden houden. Bij een versamelt op den 18 
februari 1748. 
 
► scannr. 0098_158_0041 

Buijrschap Woolt 

Rot van Derk ter Heurne 

1. Jan Glieuwen - 47 jaar 
vrouw Henders - 43 jaar 
soon Jan Hendrik - 17 jaar 
maagd Catharina - 19 jaar 
2 paarden 

2. Teunis in den Bosch - 47 jaar 
vrouw Aaltien - 40 jaar 
soon Derk - 8  jaar 
Jan Hendrik - 3 jaar 
dogter Trijne - 13 jaar 
dogter Geertruij - 6 jaar 
oom Ceupe - 50 jaar 
Janna Terstege - 21 jaar 

► scannr. 0098_158_0042 

3. Joost Annevelt aan de Borgerweijde - 40 
jaar 

4. Geert Geerdes in de Plekkenpols Poorte 
- 60 jaar 
vrouw - 50 jaar 
soon Barent - 16 jaar 
soon Jan Hendrik - 14 jaar 
soon Gerrit - 13 jaar 
dogter Elske - 4 jaar 
1 paard 

5. Ceupe Lammers op den Plekkenpol - 61 
jaar 
vrou Lisebet - 60 jaar 
soon Jan Hendrik - 32 jaar 
vrouw Enneken - 31 jaar 
dogter Gesina Geertruijt - 4 jaar 
costganger Johannes Walijen - 48 jaar 

6. Geert te Hofste - 64 jaar 
vrouw Aaltien - 38 jaar 
voorsoon Harmen - 28 jaar 
nasoon Jan Hendrik - 2 jaar 
dogter Hendrina - 16 jaar 
dogter Janna - 13 jaar 
dogter Geertruij - 4 jaar 
1 paard 

7. Berent te Hofste - 25 jaar 
vrouw Marija - 24 jaar 
dogter Beerndine - 2 jaar 
dogter Catharina - ½ jaar 

8. Willem aan de Hutte - 34 jaar 
moeder Geertjen - 70 jaar 
maagd Enneken - 22 jaar 

9. Hendrik Stemerdink - 23 jaar 
vrouw Berentjen - 25 jaar 
soon Gerrit Jan - 5 jaar 
dogter Engelken - 4 jaar 
dogter Aaltjen - 1¼ jaar 
moeder Fenneken 58 jaar 

10. Wessel Schepers - 47 jaar 
vrouw Stijne - 42 jaar 
voorsoon Jan Hendrik - 15 jaar 
voorsoon Frerik Jan - 7 jaar 
nasoon Willem - ½ jaar 
1 paard 

11. Harmen Grevers - 57 jaar 
vrouw Hilleken - 58 jaar 
soon Geert - 24 jaar 
vrouw Aaltjen - 23 jaar 

12. Jan ten Plekkenpol - 63 jaar 
vrouw Tonnisken - 64 jaar 
soon Hendrik - 26 jaar 
soon Wander - 18 jaar 
dogter Geertruij - 20 jaar 
2 paarden 

13. Jan Plekkenpols Huijsken - 33 jaar 
vrouw - 30 jaar 
soon Jan Hendrik - 4 jaar 
dogter Jenneken - 9 jaar 
dogter Engelken - 7 dagen 

14. Wander aan de Zijpe - 43 jaar 
vrouw Aaltien - 40 jaar 
soon Gerrit Jan - 13 jaar 
soon Albert - 1½ jaar 
dogter Janna Geertruij - 15 jaar 
dogter Harmina - 10 jaar 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139928&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139929&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15. Teunis aan de Zijpe - 30 jaar 
vrouw Harmken - 35 jaar 
dogter Janna voorkint - 1¼ jaar 
broer Jan - 26 jaar 

16. Berentjen aan de Zijpe - 30 jaar 
Derksken - 55 jaar 

17. Gerrit Dijxbos - 42 jaar 
vrouw Henders - 28 jaar 
kind van het eerste bedde: Berent - 21 
jaar 
kind van het 2de bedde: Berent - 15 jaar 
kind van het 2de bedde: Derk - 13 jaar 
kind van het 3de bedde: een dogter 
Jenneken - 10 jaar 
kind van het 4de bedde: Jan Hendrik - 2 
jaar 
moeder Geertken - 80 jaar 

18. Harmen Vriesen - 48 jaar 
vrouw Henders - 51 jaar 
jongeman Jan Hendrik - 28 jaar 
vrouw dogter Aaltien - 22 jaar 
suster Janna - 16 jaar 
suster Stijne - 13 jaar 
soon Jan Willem - 1 jaar 
2 paarden 

19. Harmen Vriesen Huijsken - 52 jaar 
vrouw Geesken - 42 jaar 
dogter Harmina - 9 jaar 

20. Jan Bolthoff - 47 jaar 
vrouw - 55 jaar 
soon Gerrit Jan - 28 jaar 
soon Berent - 10 jaar 
dogter Aaltjen - 17 jaar 
dogter Teuntjen - 14 jaar 
knegt Berent Clanderman - 26 jaar 

21. Gerrit Wassink - 36 jaar 
vrouw - 36 jaar 
soon Jan - 13 jaar 
dogter Harmken - 10 jaar 
dogter Janna - ¼ jaar 
knegt Jan Lantink - 27 jaar 

 

 

 

 

22. Gerrit Jan Nijenhuijs - 35 jaar 
vrouw Jenneken - 29 jaar 
van ‘t 1ste bedde dogter Jenneken - 10 
jaar 
van ‘t 2de bedde soon Gerrit Jan - 7 jaar 
van ‘t 2de bedde soon Teunis - 5 jaar 
van ‘t 2de bedde - dogter Geertruij - 3 jaar 
knegt Gerrit Clandermans - 20 jaar 

23. Wander Clanderman - 40 jaar 
vrouw Elsken - 30 jaar 
1ste bedde soon Berent - 14 jaar 
1ste bedde soon Gerrit Jan - 12 jaar 
1ste bedde soon Geert - 10 jaar 
2de bedde dogter Janna Geertruij - 5 
weken 
2 paarden 

24. Teube Bras - 62 jaar 
vrouw - 62 jaar 
soon Jan Hendrik - 26 jaar 
dogter Elisabeta - 23 jaar 
1 paard 

25. Geert Rokes - 56 jaar 
vrouw - 56 jaar 
maagt - 12 jaar 

26. Jan Ferink - 43 jaar 
vrouw - 37 jaar 
dogter Janna - 4 jaar 
dogter Hilleken - 1 jaar 

► scannr. 0098_158_0043 

26. Jan ten Holthuijs - 58 jaar 
vrouw Aaltien - 65 jaar 
soon Teunis - 35 jaar 
vrouw Gesina - 18 jaar 
schoonvader Cuene - 76 jaar 
broer Hendrik - 29 jaar 
maagd Geertken Konings - 27 jaar 
2 paarden 

27. Jacob Elferdink - 61 jaar 
vrouw Geertruij - 60 jaar 
Lisebet Ros - 70 jaar 
knegt Jan ten Haken - 19 jaar 

 

 

 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139930&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

28. Gosselink Rooks - 51 jaar 
vrouw Henders - 33 jaar 
dogter Triintjen - 2½ jaar 
soon - 2 weken 
broer Barent - 56 jaar 
maagt Henders Hoffste - 16 jaar 
1 paard 

29. Jan Cuenen - 65 jaar 
vrouw Jenneken - 55 jaar 
soon Jan Hendrik - 28 jaar 
vrouw Gesina - 21 jaar 
soon Lammert - ¾ jaar 
broer Lammert - 21 jaar 
suster Geesken - 16 jaar 
2 paarden 

30 Jan Hendrik ten Harkel - 50 jaar 
vrouw Stijntjen - 46 jaar 
soon Jan - 20 jaar 
dogter Geertruij - 16 jaar 
dogter Aaltien - 10 jaar 
moeder Margaretha - 76 jaar 

31. Berent ten Passe - 44 jaar 
vrouw Enneken - 51 jaar 
dogter Geesken - 20 jaar 

32. Gosselink Kempers - 83 jaar 
Jan Kempers - 38 jaar 
vrouw Aaltien - 25 jaar 
dogter Gesina - 3 jaar 
Frederik - 37 jaar 
vrouw Geertruij - 48 jaar 
dogter Geertruij - 9 jaar 
dochter Geertjen - 6 jaar 

33. Willem Schepers - 50 jaar 
vrouw Berentjen - 38 jaar 
soon Jan Derk - 10 jaar 
soon Garrit Hendrik - 7 jaar 
soon Willem - 2½ jaar 
broer Jan - 49 jaar 
broer Hendrik - 44 jaar 
1 paard 

34. Berent Elferdink - 38 jaar 
vrouw Henders - 44 jaar 
dogter Gesijna - ⅛ jaar 
moeder Geertruij - 66 jaar 
broer Jan - 32 jaar 
kostganger Lammert Cato - 12 jaar 
2 paarden 

35. wed. Albert Lutken Kossink, Stijne - 30 
jaar 
soon Teunis - 9 jaar 
soon Barent - 7 jaar 
soon Hendrik - ¾ jaar 
dogter Geertruij - 13 jaar 
dogter Mette - 11 jaar 
dogter Geesken - 5 jaar 

36. Willem Klandermans - 40 jaar 
vrouw Stijne - 35 jaar 
soon Gerrit Jan - 6½ jaar 
soon Hendrik - 3 jaar 
dogter Janna Geertruij - 13½ jaar 

37. Klaas Bras Huijsken - 83 jaar 
vrouw Aaltjen - 60 jaar 

38. Ceupe ter Stegge - 37 jaar 
vrouw Aaltjen - 25 jaar 
dogter Gesijna - 5 jaar 
Janna Geertruij - 1½ jaar 
oom Wessel - 62 jaar 
schoonmoeder Jenneken - 38 jaar 
swager Cuene - 16 jaar 
1 paard 

35. Derk ter Heurne - 80 jaar 
soon Jan - 37 jaar 
vrouw Willemken - 39 jaar 
soon Gerrit Jan - 6 jaar 
soon Jan - ½ jaar 
dogter Jenneken - 10 jaar 
dogter Stijne - 8 jaar 
dogter Henders - 4 jaar 
maagd Lisebeth Konings - 18 jaar 
1 paard 

36. Jan Stroeter Huijsken - 44 jaar 
vrouw Harmken - 36 jaar 
sogter Stijne - 14 jaar 

37. Geert aan de Stroete - 65 jaar 
soon Jan Hendrik - 37 jaar 
soon Baerent - 34 jaar 
soon Harmen - 30 jaar 
soon Jan - 27 jaar 
dogter Geertjen - 23 jaar 
dogter Grietjen - 19 jaar 
dogter Aaltjen - 11 jaar 

 

 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

38. Jan op de Stroete - 53 jaar 
vrouw Aaltjen - 39 jaar 
soon Willem - 12 jaar 
soon Jan Hendrik - 10 jaar 
soon Harmen - 7 jaar 
dogter Leijda - 4 jaar 
1 paard 

Rotmeester Wander Hijnk 

1. Wander Hijnk - 29 jaar 
vrouw Gesina Hesselink - 23 jaar 
soon Jan - 4 jaar 
soon Tobias -2 jaar 
broer Berent - 16 jaar 
knegt Derk Gulden - 25 jaar 
knegt Lammert Vonderman - 26 jaar 
knegt Teunis Slotboom - 17 jaar 
meijd Derksken Dierkes - 18 jaar 
meijd Jan Schepers - 26 jaar 
2 paarden 

2. Jan Aarnink - 40 jaar 
vrouw Geesken - 26 jaar 
Willem Aarnink - 75 jaar 
Beerndeken - 67 jaar 
Hendrik Aarnink - 34 jaar 

► scannr. 0098_158_0044 

 soon Wander - 7 jaar 
soon Willem - 2 jaar 
soon Garrit Jan - 2 jaar 
meijd Willemken Koeijers - 24 jaar 
meijd Beerndeken Wevers - 13 jaar 
2 paarden 

3. Harmen Dijxbosch - 65 jaar 
vrouw Geertken - 66 jaar 
soon Harmen - 36 jaar 
vrouw mette - 30 jaar 
Tonnis - 29 jaar 
Deve - 19 jaar 

4. Cuene Esselink - 27 jaar 
soon Tonnis - 4 jaar 
moeder Lisebeth - 47 jaar 
schoonvader Willem - 76 jaar 
knegt Frerik te Beeste - 30 jaar 
knegt Adam Greupink - 20 jaar 
maagd Jenneken Dunwolt - 22 jaar 
maagd Janna Deunk - 24 jaar 
2 paarden 

5. Harmen ten Pas - 57 jaar 
vrouw Enneken - 56 jaar 
soon Harmen - 15 jaar 
soon Jan - 12 jaar 
dogter Elske - 19 jaar 

6. Engbert ten Harkel - 67 jaar 
dogter Beerndeken - 25 jaar 
dogter Grietjen - 21 jaar 
1 paard 

7. Wessel te Pas - 47 jaar 
vrouw Jenneken ten Pas - 48 jaar 
soon Gerrit Jan - 16 jaar 
soon Jan - 12 jaar 

8. Berent Struijkers - 50 jaar 
Enneken - 75 jaar 
soon Harmen - 47 jaar 
soon Hendrik  - 38 jaar 

9. Harmen ten Veen - 48 jaar 
Geertken de vrouw - 50 jaar 
soon Jan - 21 jaar 
dogter Alken - 15 jaar 
Wander Eeltink - 76 jaar 
2 paarden 

10. Jan Willem Veender Huijsken - 25 jaar 
vrouw Beerndeken - 17 jaar 
moeder 45 jaar 

11. Jan ter Haar - 60 jaar 
soon van ’t eerste bedde: Jan ter Haar - 
27 jaar 
soon van het eerste bedde: Wander - 24 
jaar 
dogter van ’t laatste bedde: Gesijne - 14 
jaar 
dogter van ’t laatste bedde: Janna - 11 
jaar 
dogter van ’t laatste bedde: Anna 
Catharina - 6 jaar 
knegt Berent ten Drentel - 25 jaar 
maagt Geertruij Pierkes - 22 jaar 
vader Jan - 90 jaar 
2 paarden 

12. Jan Haarmans Huijsken - 64 jaar 
vrouw Henders - 62 jaar 
soon Tonnis - 38 jaar 
soon Jan Willem - 3 jaar 
broer Harmen - 31 jaar 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139931&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13. Hendrik ten Haken - 39 jaar 
vrouw Alken - 48 jaar 
eerste bedde dogter Janna - 13 jaar 
2de bedde Jan Hendrik - 9 jaar 
2de bedde Gerrit Jan - 7 jaar 
2de bedde dogter Aaltjen - ¼ jaar 
1 paard 

14. Jan Wevers Huijsken - 54 jaar 
vrouw Jenneken - 40 jaar 
dogter Stijne - [?: 13 jaar]  

15. Geert Wevers - 31 jaar 
vrouw Hendrine - 30 jaar 
dogter Mette - 9 jaar 
maagd Geertken Mentink - 19 jaar 
1 paard 

16. Derk Bovelt - 56 jaar 
dogter Gesijne - 21 jaar 
knegt Berent Koninks - 20 jaar 
knegt Garrit ten Elsen - 21 jaar 
meijd Geertruijt Rauwerdink - 22 jaar 
meijd Geertruijt Koehoes - 22 jaar 
2 paarden 

17. Garrit Jan Klumpers - 24 jaar 
vrouw Geertken - 32 jaar 
soon Hendrik - 1 jaar 
moeder Aalken - 62 jaar 
1 paard 

18. Geert ten Heetkamp - 60 jaar 
soon Gerrit - 32 jaar 
vrouw Henders - 37 jaar 
soon Hendrik Jan - 4 jaar 
dogter Willemina - 1 jaar 
broer Jan Hendrik - 26 jaar 
maagd Mette Wevers - 14 jaar 

19. Geert Heetkamp - 40 jaar 
vrouw Janna - 41 jaar 
soon Jan Hendrik - 13 jaar 
dogter Henders - 7 jaar 
dogter Geertruij - 3 jaar 
1 paard 

20. Willem Bloemers - 60 jaar 
vrouw Stijnken - 45 jaar 
soon Jan Willem - 17 jaar 
dogter Christine - 12 jaar 
nog de soon Garrit - 9 jaar 
nog de soon Berent Hendrik - 4 jaar 
1 paard 

21. Jan Hendrik Koninks - 29 jaar 
vrouw Geesken - 27 jaar 
soon Gerrit Jan - 5 jaar 
soon Hendrik - 3 jaar 
dogter Janna - 2 jaar 
knegt Jan Rekes - 22 jaar 

22. Willem Koninks - 53 jaar 
van ’t eerste bedde soon Wessel - 24 jaar 
van ’t eerste bedde soon Geert - 22 jaar 
2de bedde dogter Stijnken - 8 jaar 
maagd Teunisken Oelewijk - 17 jaar 

Rotmeester Scholte Jan Roerdink 

1. Jan Roerdink - 46 jaar 
vrouw Catharina Renk - 40 jaar 
soon Hermannus - 15 jaar 
soon Engelbartus - 10 jaar 
soon Gerrit Jan - 3 jaar 
dogter Johanna - 9 jaar 
schoonmoeder Hellena van Elbervelt - 84 
jaar 
knegt Jan - 33 jaar 
knegt Jan Berent - 20 jaar 
meijd Henders - 28 jaar 
meijd Beerndeken - 24 jaar 
2 paarden 

► scannr. 0098_158_0045 

2. Wander Roerdink Schaapschot - 43 jaar 
dogter Geesken - 22 jaar 
soon Harmen - 16 jaar 
broer Jan - 42 jaar 

3. Geert Roerts Schoppe - 39 jaar 
vrouw Geertruij - 35 jaar 
dogter Altjen - 13 jaar 
dogter Mette - 9 jaar 
dogter Geertruijt - 6 jaar 
soon Willem - 1 jaar 
knegt Meijs - 22 jaar 

4. Trijntien Roerdink Veltboom - 60 jaar 
Jan - 58 
vrouw Geertjen - 55 jaar 
soon Wander - 30 jaar 
soon Gerrit Jan - 15 jaar 
dogter Grietien - 23 jaar 

 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139932&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

5. In het selve huijs: 
Wander - 47 jaar 
vrouw Henders - 58 jaar 
soon Gerrit Jan - 18 jaar 
dogter Geertruij - 16 jaar 

6. Wander Roerdink Loo - 60 jaar 
vrouw Derksken - 56 jaar 
soon Berent - 21 jaar 
dogter Agnis - 28 jaar 
1 paard 

7. Loo Huijsken Stijne - 70 jaar 
Lammert - 40 jaar 
vrouw Beerndeken - 32 jaar 
soon Berent - 5 jaar 
dogter Harmken - 13 jaar 
Anna Catharina - 1 jaar 

8. Wessel ter Culve - 67 jaar 
vrouw Harmken - 63 jaar 
Hendrik - 39 jaar 
vrouw Aaltjen - 42 jaar 
soon Willem - 11 jaar 
soon Gerrit Jan - 5 jaar 
dogter Lijsebeth - 12 jaar 
dogter Geertjen - 10 jaar 
dogter Geertruijd - 7 jaar 
knegt Gerrit Jan - 20 jaar 
meijd Jenneken - 14 jaar 
2 paarden 

9. Ceupe Culver Huijsken - 56 jaar 
vrouw Elsken - 40 jaar 
soon Wessel - 18 jaar 
soon Meijs - 6 jaar 
soon Jan Willem - 3 jaar 
dogter Janna - 4 jaar 

10. Willem Roerdink Huijs - 46 jaar 
vrouw Jenneken - 50 jaar 
soon Willem - 23 jaar 
dogter Geertruijt - 19 jaar 
dogter Stijntjen - 9 jaar 
moeder Jenneken - 80 jaar 
1 paard 

11. Henders Nijweijde - 57 jaar 
soon Gerrit Jan - 27 jaar 
vrouw Janna - 17 jaar 
dogter Geesken - 20 jaar 
soon Hendrik - 13 jaar 

12. Jenneken Roerdink Holder - 85 jaar 
soon Gerrit - 47 jaar 
soon Gerrit Jan - 19 jaar 
soon Wessel - 13 jaar 
dogter Geertken - 24 jaar 
dogter Hendersken - 6 jaar 

13. Geert Meerdink - 53 jaar 
vrouw Willemken - 50 jaar 
dogter Aaltjen - 14 jaar 
dogter Grietjen - 3 jaar 
knegt Wander - 23 jaar 
knegt Tonnis - 19 jaar 
knegt Hendrik - 17 jaar 
meijd Henders - 21 jaar 
meijd Geertruijt - 20 jaar 
2 paarden 

14. Berent Golden - 60 jaar 
vrouw Jenneken - 63 jaar 
soon Derk - 37 jaar 
vrouw Beerndeken - 40 jaar 
soon Jan - 6 jaar 
soon Harmen - ½ jaar 
dogter Hendersken - 11 jaar 

15. Lijsebeth Meerdink Nijhuijs - 70 jaar 
soon Derk - 31 jaar 
vrouw Elske - 38 jaar 
soon Wessel - 12 jaar 
soon Berend - 10 jaar 
dogter Jenneken - 7 jaar 
dogter Derksken - 5 jaar 
dogter Harmine - 1 jaar 
1 paard 

16. Harmen Meerdink Veltboom - 36 jaar 
vrouw Deve - 47 jaar 
soon Peter - 12 jaar 
soon Derk - 5 jaar 
knegt Willem - 38 jaar 
knegt Tonnis - 36 jaar 

17. Jan Meerdink Haken - 54 jaar 
vrouw Geertruijt - 45 jaar 
soon Teube - 15 jaar 
soon Joost - 5 jaar 
soon Christiaan - 1 jaar 
dogter Gesijna - 13 jaar 
dogter Johanna - 9 jaar 
2 paarden 

 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

18. Henders op Miert Damme - 71 jaar 
soon Berent - 34 jaar 
vrouw Enneken - 35 jaar 
soon Derk - 11 jaar 
dogter Geesken - 13 jaar 
knegt Gerrit - 37 jaar 
2 paarden 

19. Dries Schreurs - 60 jaar 
vrouw Janna - 60 jaar 
soon Garrit - 29 jaar 
vrouw Aaltjen - 35 jaar 
soon Jan - 9 jaar 
soon Berent - 4 jaar 
soon Henders - 2 jaar 
dogter Gesina - 6 jaar 
dogter Johanna - 15 jaar 
meijd Henders - 26 jaar 
2 paarden 

20. Hendrik Kotters - 36 jaar 
vrouw Geertruij - 36 jaar 
dogter Geertjen - 14 jaar 
soon Jan Hendrik - 6 jaar 
knegt Willem - 15 jaar 
1 paard 

21. Jan Hendrik Droppers - 35 jaar 
vrouw Stijne - 21 jaar 
broer Geert - 33 jaar 
broer Gerrit - 27 jaar 
dogter Lijsebet - 29 jaar 
dogter Stijntjen - 25 jaar 
meijd Elske - 14 jaar 
2 paarden 

► scannr. 0098_158_0046 

22. Hendrik te Brummelstroet - 50 jaar 
vrouw Enneken - 40 jaar 
soon Jan - 18 jaar 
soon Berent - 15 jaar 
soon Geert - 12 jaar 
dogter Jenneken - 9 jaar 
dogter Stijntjen - 3 jaar 

23. Hendrik Rauwerdink - 50 jaar 
vrouw Aaltien - 46 jaar 
soon Hendrik - 8 jaar 
dogter Willemina - 12 jaar 
dogter Geertjen - 11 jaar 
dogter Beerndeken - 4 jaar 

 

24. Jan aan Smijders - 70 jaar 
vrouw Jenneken - 55 jaar 
soon Jan - 30 jaar 
soon Zalemon - ½ jaar 
dogter Janna - 18 jaar 
dogter Willemken - 24 jaar 

25. Geu Rauwerdink - 75 jaar 
soon Teunis - 46 jaar 
vrouw Enneken - 41 jaar 
dogter Aaltjen - 14 jaar 
dogter Engele - 8 jaar 
dogter Beerndine - 4 jaar 
dogter Janna - ½ jaar 
broer Jan Willem - 27 jaar 

26. Jan ter Zelle - 35 jaar 
vrouw Janna - 52 jaar 
soon Jan Hendrik - 23 jaar 
soon Jan - 18 jaar 
soon Geesken - 24 jaar 
soon Aaltien - 13 jaar 
2 paarden 

27. Gerrit Jan Lammers 
Gerrit Jan 
vrouw Jenneken 
soon Gerrit Jan 

28. Janna aan Lammers Huijsken - 41 jaar 
soon Geert - 13 jaar 
soon Meijs - 12 jaar 
soon Willem - 2 jaar 
dogter Aaltien - 6 jaar 
dogter Geertruijt - 9 jaar 

29. Harmen aan Lammers - 50 jaar 
vrouw Henders - 47 jaar 
soon Jan Derk - 26 jaar 
soon Berent - 13 jaar 
soon Hendrik - 11 jaar 
dogter Aaltjen - 24 jaar 

30. Geert aan Lammers - 44 jaar 
vrouw Geesken - 42 jaar 
soon Frerik - 14 jaar 
soon Berend - 11 jaar 
soon Gerrit Jan - 9 jaar 
soon Kuene - 5 jaar 
dogter Stijne - 14 jaar 
dogter Geertruijt - 4 jaar 
dogter Janna - 1 jaar 
1 paard 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139933&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

31. Deve Kampers - 70 jaar 
Willem - 28 jaar 
vrouw Jenneken - 26 jaar 
dogter Aalken - 7 jaar 
1 paard 

32. Harmen Wiggers - 34 jaar 
vrouw Jenneken - 40 jaar 
soon Cuene - 9 jaar 
dogter Harmken - 6 jaar 
knegt Garrit - 55 jaar 
1 paard 

33. Hendrik Wiggers Nijhuijs - 60 jaar 
vrou Aaltjen - 57 jaar 
soon Willem - 34 jaar 
vrouw Janna - 30 jaar 
soon Jan Berent - ¾ jaar 
soon Meijs - 9 jaar 
soon Teune - 30 jaar 

34. Hendrik Wiggers Huijsken - 54 jaar 
vrouw Aaltien - 48 jaar 
soon Jan Hendrik - 25 jaar 
vrouw Derksken - 32 jaar 
soon Harmen - 14 jaar 
soon Jan - 12 jaar 
soon Hendrik - 6 jaar 
dogter Geertruijt - 20 jaar 
dogter Geertjen - 9 jaar 

Rot van Gerrit Ros 

1. Harmen Kruijsebrink - 60 jaar 
Willem - 53 jaar 
Elsken - 39 jaar 
Henneken - 14 jaar 
Willemina - 10 jaar 
Gerrit Hendrik - 7 jaar 

2. Harmen Broekmans - 46 jaar 
vrouw Henders - 42 jaar 
soon Hendrik - 14 jaar 
soon Jan - 12 jaar 
soon Berent - 10 jaar 
soon Derk - 8 jaar 
soon Hendrik Willem - 9 dagen 
dogter Hinders - 6 jaar 
dogter Harmen - 3 jaar 
maagd Beerndeken - 33 jaar 
2 paarden 

 

3. Everwijn Simmelink op Blekkink - 50 jaar 
vrouw Enneken Broekmans - 47 jaar 
Engele Grotenhuijs - 23 jaar 
maagd Joost Grotenhuijs - 17 jaar 

4. Gerrit Ros - 58 jaar 
vrouw Aaltjen - 58 jaar 
soon Gerrit Jan - 30 jaar 
soon Jan Berent - 22 jaar 
maagd Geertjen - 7 jaar 
2 paarden 

5. Derk Damkot - 24 jaar 
vrouw Stijne - 28 jaar 
dogter Janna Geetruij - ¾ jaar 

► scannr. 0098_158_0047 

broer Wijnold - 16 jaar 
knegt Harmen - 34 jaar 
knegt Jan - 22 jaar 
meijd Enneken - 26 jaar 
meijd Jenneken - 15 jaar 
3 paarden 

6. Gerrit Cobes - 39 jaar 
vrouw Christina - 29 jaar 
dogter Geertien - ¾ jaar 
moeder Geertjen - 61 jaar 
soon Wander - 28 jaar 
soon Cuene - 25 jaar 
soon Jan - 31 jaar 
meijd Marija - 27 jaar 
meijd Liesebeth - 24 jaar 
2 paarden 

7. Willem Damkots Huijsken - 34 jaar 
vrouw Elsken - 41 jaar 
soon Gerrit Jan -10 jaar 
soon Jan Hendrik - 4 jaar 
soon Wander - 2 jaar 

8. Geert op Kobes - 40 jaar 
vrouw Derksken 39 jaar 
soon Derk - 18 jaar 
soon Jan - 8 jaar 
soon Berent - 6 jaar 
soon Harmen - 3 jaar 
soon Jan Hendrik - 1 jaar 
dogter Janna - 12 jaar 

 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139934&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

9. Jan Lammers - 32 jaar 
vrouw Griete - 37 jaar 
broer Gerrit - 26 jaar 
vader Geert - 70 jaar 
dogter Geertruij - 8 jaar 
dogter Enneken - 5 jaar 
soon Ceupe - 1 jaar 

10. Berent Lammers - 50 jaar 
Janna - 39 jaar 
Geertjen - 65 jaar 
Hendrik - 33 jaar 
Gerrit - 13 jaar 
Jan - 8 jaar 
maagd Janna - 17 jaar 
1 paard 

11. Engbert Lammers - 58 jaar 
vrouw Hinders - 48 jaar 
soon Harmen - 14 jaar 
soon Jan - 11 jaar 
soon Hindrik - 8 jaar 
dogter Janna - 17 jaar 
moeder Geesken - 80 jaar 

12. Kuene Wiekamp - 69 jaar 
Jan de soon - 44 jaar 
vrouw Beerndeken - 38 jaar 
soon Gerrit Jan - 14 jaar 
soon Jan Hendrik - 10 jaar 
dogter Beerndeken - 12 jaar 
dogter Gesijna - 3 jaar 
2 paarden 

13. Teube Wibbels - 65 jaar 
vrouw Engele - 67 jaar 
soon Berent - 43 jaar 
vrouw Aaltjen - 42 jaar 
soon Harmen - 15 jaar 
soon Gerrit - 8 jaar 
soon Berent - 6 jaar 
dogter Beerndeken - 9 jaar 
2 paarden 

14. Gerrit te Pas - 60 jaar 
Aaltjen te Pas - 40 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 10 jaar 
soon Jan - 4 jaar 
dogter Harmine - 8 jaar 
dogter Geertjen - 4 jaar 
dogter Hinders - 2 jaar 

 

15. Jan Berent Stotteler - 32 jaar 
vrouw Janna - 32 jaar 
moeder Aaltjen - 65 jaar 
knegt Gerrit - 16 jaar 
maagd Lisebeth - 9 jaar 

16. Derk Leemkule - 35 jaar 
vrouw Beerndeken - 36 jaar 
soon Jan Hendrik - 4 jaar 
dogter Anna - 3 jaar 
dogter Jenneken - 1 jaar 

17. Jan Cobes - 48 jaar 
Deve - 58 jaar 
Derk - 21 jaar 

18. Hendrik te Boddewijs - 50 jaar 
vrouw Lisebeth - 50 jaar 
soon Gerrit Jan - 15 jaar 
soon Jan Hendrik - 12 jaar 
dogter Willemina - 9 jaar 
1 paard 

19. Aloff Blekkink - 73 jaar 
Hillebrand - 63 jaar 
vrouw Engele - 46 jaar 
soon Jan Hendrik - 18 jaar 
soon Derk - 13 jaar 
soon Wessel - 11 jaar 
soon Jan - 9 jaar 
maagt Henners - 17 jaar 
3 paarden 

20. Stijne Blekkink - 70 jaar 
Jan Blekkink - 40 jaar 
Aaltien - 20 jaar 
Enneken - 26 jaar 
Joost - 26 jaar 
soon Jan Hendrik - 3 jaar 
dogter Henders - 1 jaar 
2 paarden 

21. Jan te Lintum - 57 jaar 
vrouw Jenneken - 46 jaar 
soon Jan - 18 jaar 
dogter Aaltjen - 19 jaar 
dogter Liesebeth - 13 jaar 
knegt Hendrik - 21 jaar 
knegt Hendrik - 18 jaar 
meijd Geertjen - 21 jaar 
meijd Marija - 17 jaar 
2 paarden 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

22. Derk te Winkel - 52 jaar 
moeder Geertjen - 66 jaar 
suster Beernedeken - 31 jaar 

 

 

 

 

 

23. Jan Stottelers - 47 jaar 
Gerrit - 36 jaar 
vrouw Janna - 41 jaar 
soon Gerrit Jan - 10 jaar 
dogter Jenneken - 17 jaar 
dogter Aalken - 14 jaar 
dogter Janna - 12 jaar 
dogter Geertruijt - 2 jaar 
knegt Hindrik - 21 jaar 
maagd Henders - 25 jaar 
2 paarden 



Toelichting 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

 
 

 Archieftitel: Drost en Geërfden van Bredevoort - Toegangsnummer 0098 
 

 Document: Kerspel Winterswijk - Inventarisnummer 158 
Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte - Buurschap Woold - Jaar 1748 

 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl 

 

 Afbeeldingen: Gedigitaliseerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 
 

 Transcriptie: J.B. Baneman 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0041 t/m 0047 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Index - Buurschap Woold - Jaar 1748 

26 maart 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aarnink, 4 
Annevelt aan de 

Borgerweijde, 1 

B 

Beeste, 4 
Blekkink, 8, 9 
Bloemers, 5 
Boddewijs, 9 
Bolthoff, 2 
Bosch, 1 
Bovelt, 5 
Bras, 2, 3 
Bras Huijsken, 3 
Broekmans, 8 
Brummelstroet, 7 

C 

Cato, 3 
Clanderman, 2 
Clandermans, 2 
Cobes, 8, 9 
Cuenen, 3 
Culve, 6 
Culver Huijsken, 6 

D 

Damkot, 8 
Damkots Huijsken, 8 
Deunk, 4 
Dierkes, 4 
Dijxbos, 2 
Dijxbosch, 4 
Drentel, 4 
Droppers, 7 
Dunwolt, 4 

E 

Eeltink, 4 
Elbervelt, 5 
Elferdink, 2, 3 
Elsen, 5 
Esselink, 4 

F 

Ferink, 2 

G 

Geerdes in de 
Plekkenpols Poorte, 
1 

Glieuwen, 1 
Golden, 6 
Greupink, 4 
Grevers, 1 
Grotenhuijs, 8 
Gulden, 4 

H 

Haar, 4 
Haarmans Huijsken, 4 
Haken, 2, 5 
Harkel, 3, 4 
Heetkamp, 5 
Hesselink, 4 
Heurne, 1, 3 
Hijnk, 4 
Hoffste, 3 
Hofste, 1 
Holthuijs, 2 
Hutte, 1 

K 

Kampers, 8 
Kempers, 3 
Klandermans, 3 
Klumpers, 5 
Kobes, 8 
Koehoes, 5 
Koeijers, 4 
Konings, 2, 3 
Koninks, 5 
Kotters, 7 
Kruijsebrink, 8 

L 

Lammers, 1, 7, 9 
Lammers Huijsken, 7 

Lammers op den 
Plekkenpol, 1 

Lantink, 2 
Leemkule, 9 
Lintum, 9 
Loo Huijsken, 6 
Lutken Kossink, 3 

M 

Meerdink, 6 
Meerdink Haken, 6 
Meerdink Nijhuijs, 6 
Meerdink Veltboom, 6 
Mentink, 5 
Miert Damme, 7 

N 

Nijenhuijs, 2 
Nijweijde, 6 

O 

Oelewijk, 5 

P 

Pas, 4, 9 
Passe, 3 
Pierkes, 4 
Plekkenpol, 1 
Plekkenpols, 1 
Plekkenpols Huijsken, 1 

R 

Rauwerdink, 5, 7 
Rekes, 5 
Roerdink, 5, 6 
Roerdink Holder, 6 
Roerdink Huijs, 6 
Roerdink Loo, 6 
Roerdink Schaapschot, 

5 
Roerdink Veltboom, 5 
Roerts Schoppe, 5 
Rokes, 2 
Rooks, 3 
Ros, 2, 8 

S 

Schepers, 1, 3, 4 
Schreurs, 7 
Simmelink, 8 
Slotboom, 4 
Smijders, 7 
Stegge, 3 
Stemerdink, 1 
Stotteler, 9 
Stottelers, 10 
Stroete, 3, 4 
Stroeter Huijsken, 3 
Struijkers, 4 

T 

Terstege, 1 

V 

Veen, 4 
Veender Huijsken, 4 
Vonderman, 4 
Vriesen, 2 
Vriesen Huijsken, 2 

W 

Walijen, 1 
Wassink, 2 
Wevers, 4, 5 
Wevers Huijsken, 5 
Wibbels, 9 
Wiekamp, 9 
Wiggers, 8 
Wiggers Huijsken, 8 
Wiggers Nijhuijs, 8 
Winkel, 10 

Z 

Zijpe, 1, 2 

 
 


